

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2020 - PR

Processo Administrativo: 99/2020
Processo de Licitação: 99/2020
Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO DE LINHA GAÚCHA E DEMAIS CENTROS ESPORTIVOS E COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Novembro de 2020, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 15869, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 99/2020, Licitação nº 51/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS OITO HORAS E QUINZE MINUTOS DO DIA QUATRO DE NOVEMBRO DE MIL E VINTE, REUNIRAM-SE NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO/SC, A EQUIPE DE APOIO E A PREGOEIRA DESIGNADA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO 99/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO DE LINHA GAÚCHA E DEMAIS CENTROS ESPORTIVOS E COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. PROCEDEU-SE À VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PRESENTES - QUIMICASOL LTDA, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI, D&G CONSULTORIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, LDR ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA E GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA HENNICKA -, CONSTATANDO-SE QUE ATENDERAM ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (ITEM 4) E, PORTANTO, SEUS REPRESENTANTES PRESENTES RESTARAM APTOS A FORMULAR LANCES VERBAIS DURANTE A SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL. AUSENTE O REPRESENTANTE DA EMPRESA GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA HENNICKA, NO QUE DIZ RESPEITO AOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, FORAM APRESENTADOS DEVIDAMENTE LACRADOS E ANTES DO HORÁRIO LIMITE FIXADO PELO EDITAL. ATO CONTÍNUO, FORAM RUBRICADOS PELOS PRESENTES. ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE AS PROPOSTAS FORAM APRESENTADAS EM CONFORMIDADE COM O EXIGIDO PELO EDITAL (ITEM 5). COM RELAÇÃO A PROPOSTA DA EMPRESA QUIMICASOL, HÁ QUE SE CONSTAR QUE A PROPOSTA IMPRESSA, APESAR DE APRESENTADA CONFORME O ARQUIVO AUTOCOTAÇÃO, APRESENTA APENAS AS FLS. 4 (ITENS 44 A 57) E FL. 6 (ITEM 68), DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME, INICIOU-SE A FASE DE LANCES E, CONSIDERANDO A FORMA DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS SEGUINTE EMPRESAS PELOS VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS:

Participante: 6034 - D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TE PVC SOLDAVEL Ø 25 MM.	UN	20,00	KRONA	0,0000	1,28	25,60
5	FITA CREPE, 48MM X 50MTS.	UN	20,00	ADERE	0,0000	8,45	169,00
6	BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO CANALETA, DIMENSÕES 14X19X39CM	UN	1.000,00	FRIZON	0,0000	3,60	3.600,00
8	BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL DIMENSÕES 14X19X39CM	UN	4.000,00	FRIZON	0,0000	3,39	13.560,00
12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM, ANTICHAMA, ROLO DE 100M	UN	2,00	FLEXSUL	0,0000	194,00	388,00
13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4,0MM, ANTICHAMA, ROLO DE 100M	UN	2,00	FLEXSUL	0,0000	331,00	662,00
14	TOMADA DE EMBUTIR (1MÓDULO) 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	10,00	ILUMI	0,0000	7,80	78,00
15	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA, PVC PARA TOMADA	UN	10,00	VISONPLASTI	0,0000	0,98	9,80
16	LUMINÁRIA DE SOBREPOR PLAFONIER BRANCO COM SOQUETE ROSCÁVEL	UN	10,00	DEMI	0,0000	4,00	40,00
22	TÁBUAS DE MADEIRA DE PINUS SERRADA 2,5X30X300CM	UN	100,00	M. HORIZONTE	0,0000	39,00	3.900,00
23	RIPA DE MADEIRA DE PINUS SERRADA 2X5X300CM	UN	50,00	M. HORIZONTE	0,0000	8,50	425,00
32	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA METÁLICA ¼" X ¾" (CAIXA COM 200 PARAFUSOS)	UN	6,00	RAYCO	0,0000	56,80	340,80
39	TINTA ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO. GALÃO DE 18 LITROS	UN	4,00	RODO QUIMICA	0,0000	94,00	376,00
45	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DE PVC 25MM.	UN	50,00	CORTUBO	0,0000	0,90	45,00
54	JOELHO 90º PVC. SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DIÂMETRO 25MM	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,87	17,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2020 - PR

Processo Administrativo: 99/2020
Processo de Licitação: 99/2020
Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 2/3

Participante: 6034 - D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, ÁGUA FRIA, DIÂMETRO 25MM X ¾"	UN	20,00	KRONA	0,0000	3,75	75,00
58	TÊ PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO 40MM, JUNTA SOLDÁVEL.	UN	20,00	KRONA	0,0000	3,00	60,00
59	JOELHO 90° PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO 40MM, JUNTA SOLDÁVEL.	UN	20,00	KRONA	0,0000	1,70	34,00
60	JOELHO 45° PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO 40MM, JUNTA SOLDÁVEL.	UN	20,00	KRONA	0,0000	1,80	36,00
62	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM ANEL DE VEDAÇÃO E ASSENTO PLÁSTICO	UN	7,00	INCEPA	0,0000	223,00	1.561,00
63	TORNEIRA DE MESA ¾" METAL CROMADO, ¼ DE VOLTA	UN	7,00	BOGNAR	0,0000	60,00	420,00
64	TORNEIRA DE PAREDE ¾" METAL CROMADO, ¼ DE VOLTA	UN	7,00	BOGNAR	0,0000	64,00	448,00
65	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO ¾" 40CM	UN	14,00	ALUMASA	0,0000	5,80	81,20
66	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5CM X 39CM	UN	5,00	LOGASA	0,0000	138,00	690,00
67	PAPELEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	7,00	NOBRE	0,0000	31,90	223,30
68	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO TIPO DISPENSER 800ML	UN	7,00	PREMISSE	0,0000	46,00	322,00

Total do Participante -----> 27.587,10

Participante: 7989 - QUIMICASOL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDES COM ELASTICIDADE DE 800% GALÃO 18L	UN	2,00	COLORBRIL	0,0000	338,00	676,00
47	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCO. GALÃO 18L.	UN	2,00	COLORBRIL	0,0000	198,90	397,80
48	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AZUL. GALÃO 18L.	UN	10,00	COLORBRIL	0,0000	180,00	1.800,00
49	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR LARANJA. GALÃO 18L.	UN	10,00	COLORBRIL	0,0000	195,00	1.950,00
50	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERDE. GALÃO 18L.	UN	10,00	COLORBRIL	0,0000	183,00	1.830,00
51	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA. GALÃO 18L.	UN	10,00	COLORBRIL	0,0000	181,00	1.810,00

Total do Participante -----> 8.463,80

Participante: 8262 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PEDRA BRITA Nº 01.	M3	50,00	BRITADOR	0,0000	85,50	4.275,00
2	AREIA MEDIA.	M3	50,00	HOBY	0,0000	150,30	7.515,00
4	ARGAMASSA ACII, SACO COM 20 QUILOS.	UN	50,00	CERAMFIX	0,0000	21,90	1.095,00
17	LÂMPADA DE LED 30W ROSCÁVEL	UN	10,00	OUROLUX	0,0000	32,30	323,00
26	LONA PRETA 150 MICRA.	M²	200,00	VONDER	0,0000	1,80	360,00
41	RODA-FORRO DE PVC, TIPO C, COMPRIMENTO 6M.	UN	10,00	PLASBIL	0,0000	28,80	288,00
43	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO, ANTIDERRAPANTE, CLASSE A, DIMENSÕES 45X45M, PEI-5, CAIXA COM NO MÍNIMO 2M²	UN	50,00	PISOFORTE	0,0000	19,00	950,00
44	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES TIPO ESMALTADA RETIFICADA, CLASSE A, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30X60CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 2M²	UN	60,00	CEJATEL	0,0000	22,00	1.320,00
56	TUBO PVC SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DIÂMETRO 25MM. BARRA DE 6M	UN	10,00	PLASTUBOS	0,0000	18,00	180,00
57	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO 40MM. BARRA DE 6M.	UN	10,00	PLASTUBOS	0,0000	22,85	228,50

Total do Participante -----> 16.534,50

Participante: 10658 - LDR ESTRUTURAS METALICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TESOURA (TRELIÇA) INTEIRA EM AÇO PERFIL C 40X75MM, ESPESSURA 2,0MM, PINTADA. DIMENSÕES: C=10,35M E H= 0,30M	UN	3,00	LDR	0,0000	1.310,00	3.930,00
27	PORTA DE ALUMÍNIO BRANCO DE ABRIR 1,00X2,10M, COM FECHADURA	UN	1,00	LDR	0,0000	1.035,00	1.035,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2020 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 99/2020
Processo de Licitação: 99/2020
Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 3/3

Participante: 10658 - LDR ESTRUTURAS METALICAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	JANELA DE ALUMÍNIO BRANCO BASCULANTE, COM VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE DE ESPESSURA 6MM (DIMENSÕES 2,00X1,30M)	UN	2,00	LDR	0,0000	1.470,00	2.940,00
29	TERÇA DE AÇO PERFIL U, ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 15X40X75MM, ESPESSURA 2,65MM. COMPRIMENTO= 6,00M.	UN	50,00	VANZIN	0,0000	200,00	10.000,00
30	MEIA TESOURA METÁLICA EM AÇO PERFIL C 40X75MM, ESPESSURA 2,0MM, PINTADA. DIMENSÕES: C= 4,85M E H= 0,25M.	UN	5,00	LDR	0,0000	590,00	2.950,00
31	PILAR METÁLICO, TUBO SOLDADO 2 PERFIS U, DIMENSÃO 10X10CM #2,65MM (H=2,55M), COM PINTURA.	UN	4,00	LDR	0,0000	215,00	860,00
Total do Participante ----->							21.715,00
Total Geral ----->							74.300,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 4 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

ABIGAIL LAÍS FOLMER ROCHENBACH - - Pregoeiro(a)
FÁBIO ROGÉRIO RECK - - MEMBRO
GABRIELA PEDRÃO ROMAN - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANILO NARDI - - Representante
FRANCIS MARA FERNANDES TOIGO MUSTAFA - - Representante
VALDOMIRO ANTONIO ZANARDI - - Representante
- - Representante
GIOVANA REGINATTO - - Representante